Приложение №2

к Документации
ДОГОВОР
купли-продажи №

с. Старобалтачево

                 «      »  _________ 2020 г.

_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _______________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и открытое акционерное общество Балтачевское «Сельэнерго», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Хисматова Рашита Ралифовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь положениями гл.30 Гражданского кодекса Российской Федерации, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора. Общие положения

1.1 В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать Покупателю реклоузер ПСС-10 в количестве одной шт. (далее - товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить эти товары.
1.2 Поставка осуществляется Поставщиком.
1.3 На каждую отдельную поставку Товара составляется отдельный счет и/или Спецификация на основании заявок, представленных Покупателем. Поставщик обязан рассмотреть представленную Покупателем заявку и сообщить ему в течение 3-х дней с момента ее получения о возможности, объемах и сроках удовлетворения заявки, а также направить оформленный своей подписью и печатью Счет и/или спецификацию в адрес Покупателя.

2. Обязательства сторон

2.1. Продавец обязуется:

- передать Покупателю товар, отвечающий по качеству обязательным  требованиям государственных стандартов и особым условиям, установленным настоящим договором, в количестве, ассортименте, комплектности, упаковке (таре), и в сроки.

- передать Покупателю товар свободный от любых прав третьих лиц;

- передать Покупателю все относящиеся к товару принадлежности, а также относящиеся к нему документы (технический паспорт, сертификат качества, инструкцию по эксплуатации и др.);

- в случае необходимости застраховать товар.

2.2. Проверка качества и недостачи товара производится Покупателем в момент его получения в присутствии Продавца и (или) его представителя. Претензии по недостаче товара, обнаруженные после получения Покупателем, не имеют силы.

2.3. Покупатель обязуется:

    -  своевременно представлять заявки с указание товара, его количества, качества, ассортимента;

-  принять товар;

-  производить оплату товара в соответствии с п. 5 настоящего договора,

руководствуясь действующими нормативными  актами,  межведомственными  или другими дополнительными соглашениями,   регламентирующими    сдачу-приемку продукции, а также настоящим договором;

- обеспечивать Продавца действующими стандартами, техническими условиями,  инструкциями  и  правилами приемки, оценки качества закупаемого товара  и расчетов  за  него;

-  своевременно доводить до сведения Продавца об изменениях,  вносимых в нормативные документы.

2.4. Если недостатки товара не были оговорены Продавцом, Покупатель, которому передан товар ненадлежащего качества, вправе по своему выбору потребовать от Продавца:

- соразмерного уменьшения покупной цены;

- безвозмездного устранения недостатков товара в разумный срок;

- возмещения своих расходов на устранение недостатков товара;

В случае существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружения неустранимых недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо повторяются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе по своему выбору:

- отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы;

- потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим настоящему договору.

3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в пределах прямого действительного ущерба, причиненного неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по договору.

3.2. В случае пропажи имущества или порчи груза Покупателя, произошедшим по вине Продавца, последний несет материальную ответственность за ущерб, причиненный  Покупателю.

3.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила). В данном случае сторона, для которой возникли такие обстоятельства, обязана как можно быстрее сообщить об этом второй стороне.

3.4. При изъятии товара у Покупателя третьими лицами по основаниям, возникшим до исполнения настоящего Договора, Продавец обязан возместить Покупателю понесенные им убытки, если не докажет, что Покупатель знал или должен был знать о наличии этих оснований.

3.5. Продавец отвечает за недостатки товара, если Покупатель докажет, что недостатки товара возникли до его передачи Покупателю или по причинам, возникшим до этого момента.

4. Срок действия, изменение и прекращение договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и будет действовать по 31.12.2020 года. После истечения срока действия настоящего Договора его условия сохраняют силу в отношении обязательств, возникших на его основе вплоть до их исполнения.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

4.3. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор по взаимному соглашению.

4.4. Стороны вправе требовать досрочного расторжения Договора в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

4.5. Одна из сторон вправе в одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящий Договор и потребовать возмещения убытков в следующих случаях:

· систематического неисполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору;

· при объявлении Покупателя неплатежеспособным.

5. Сумма договора и порядок расчетов

5.1. Сумма договора составляет _____________ (______ руб. ___ коп.) руб., в том числе НДС  ________________ руб.

5.2. Оплата товара производится в рублях Российской Федерации в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на счет Продавца по факту поставки товара по предъявленному Продавцом счету, счету-фактуре, после подписания акта приемки-передачи товара, товарной накладной, подписанных сторонами, в течение 15  рабочих дней с даты предъявления документов к оплате.
6. Иные условия

6.1. Все споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора между Сторонами, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия – подлежат рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

6.2. Предусмотренные ст.ст. 317.1, 823 Гражданского кодекса Российской Федерации проценты на суммы денежных средств, оплаченных или подлежащих оплате при исполнении обязательств по Договору, за период использования такими денежными средствами не подлежат начислению и выплате сторонами.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	Открытое акционерное общество

Балтачевское «Сельэнерго»

	452980, РБ, Балтачевский район,

с. Старобалтачево, ул. Гагарина, 22

тел. (834753) 2-02-47, 2-11-83

	ИНН 0208001719, КПП 020801001

Р/с 40702810700210000655

К/с 30101810600000000770
БИК 048073770

Банк: филиал ПАО «Банк УралСиб»
г.Уфа г.Уфа

	Генеральный директор

ОАО Балтачевское «Сельэнерго»

______________ Р.Р. Хисматов
     М.П.